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Polgármesteri Hivatal

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.

Szám: 148-17/2013.
J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 2013. október 29-én a Polgármesteri Hivatal tanácskozótermében 18.00 órai kezdettel megtartott üléséről.

Jelen vannak:
Schmiedt Henrik polgármester
Raff János alpolgármester
Győriné Csendes Gyöngyi
Józsa Zsolt

Németh Csaba
Szűcs Mihály

Varga Zoltán 

Takács Lajos jegyző

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető
Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsos

Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.
Schmiedt Henrik polgármester
Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület határozatképes. Megkérdezte Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e?

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő
Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta Győriné Csendes Gyöngyi jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik polgármester
Megkérdezte Varga Zoltán képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését?

Varga Zoltán képviselő
Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta Varga Zoltán jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Varga Zoltán képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmeidt Henrik polgármester
A testület tagjai az ülésre a meghívót megkapták. 
Javasolta, hogy a képviselőtestület napirendi pontjai közé vegye fel a „Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény alapító okiratának módosítása” című napirendi pontot.

A napirendi pont felvételét szavazásra bocsátotta.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta, hogy a testület a napirendi pontok közé felvegye a „Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény alapító okiratának módosítása” című napirendi pontot. 
Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület 1/a. napirendi pontként a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről”, 1/b. napirendi pontként a „Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról”, 2. napirendi pontként az „E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató Zrt. tájékoztatója Nyúl község területén végzett szolgáltatásairól”, 3. napirendi pontként a „Nyúli Polgármesteri Hivatal beszámolója”, 4. napirendi pontként „Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyitvatartási idejének módosítása, döntéshozatal”, 5. napirendi pontként „Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosítása, döntéshozatal”, 6. napirendi pontként „A településképi bejelentési eljárásról szóló rendelet megalkotása”, 7. napirendi pontként „A településképi véleményezési eljárásról szóló rendelet megalkotása”, 8. napirendi pontként a „Nyúl Községi Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciójának megtárgyalása, döntéshozatal”, 9. napirendi pontként a „Tájékoztató Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről”, 10. napirendi pontként a „Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába tag delegálása”, 11. napirendi pontként „Géberné Gombás Márta lemondása közösségi ház vezetéséről”, 12. napirendi pontként a „2014. évi belső ellenőri feladatok ellátására szerződés megkötése”, 13. napirendi pontként a „2014. évi belső ellenőrzési témakör meghatározása”, 14. napirendi pontként a „Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatása, döntéshozatal”, 15. napirendi pontként a „Villamos-energia vásárlására szerződés megkötésének megtárgyalása, döntéshozatal”, 16. napirendi pontként az „Imre Balázs kérelmére a nyúli 1704/2. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása, döntéshozatal”, 17. napirendi pontként az „Idősek-napi rendezvény időpontjának meghatározása, döntéshozatal”, 18. napirendi pontként a „Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény alapító okiratának módosítása”; 19. napirendi pontként az „Egyebek”, 19/a. napirendi pontként a „Tájékoztató a pályázatokról”, 19/b. napirendi pontként a „Tájékoztató a pénzügyi helyzetről”, 19/c. napirendi pontként a „Kérdések”, 19/d. napirendi pontként az „Interpellációk”, és zárt ülés keretében 20. napirendi pontként a „Hó-eltakarítási és csúszásmentesítési feladatok ellátására érkezett árajánlat megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag a napirendi pontokat az alábbi határozattal fogadta el:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
153/2013.(X.29.) önkormányzati határozata

Tárgy: 2013. október 29-i ülés napirendje.
1/a. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

1/b. Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

2. E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató Zrt. tájékoztatója Nyúl község területén végzett szolgáltatásairól. 
Előadó: Tóth Csaba régióközpont vezető és Takács Zoltán regionális hálózati koordinátor
3. Nyúli Polgármesteri Hivatal beszámolója. 
Előadó: Takács Lajos jegyző
4. Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyitvatartási idejének módosítása, döntéshozatal. 
Előadó: Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

5. Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosítása, döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester, Takács Lajos jegyző, Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsos

6. A településképi bejelentési eljárásról szóló rendelet megalkotása.
Előadó: Takács Lajos jegyző

7. A településképi véleményezési eljárásról szóló rendelet megalkotása. 
Előadó: Takács Lajos jegyző

8. Nyúl Községi Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciójának megtárgyalása, döntéshozatal. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
9. Tájékoztató Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester, Takács Lajos jegyző, Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsos
10. Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába tag delegálása. 
Előadó: Takács Lajos jegyző

11. Géberné Gombás Márta lemondása közösségi ház vezetéséről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
12. 2014. évi belső ellenőri feladatok ellátására szerződés megkötése. 

Előadó: Takács Lajos jegyző
13. 2014. évi belső ellenőrzési témakör meghatározása.
Előadó: Takács Lajos jegyző
14. Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatása, döntéshozatal. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
15. Villamos-energia vásárlására szerződés megkötésének megtárgyalása, döntéshozatal.
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
16. Imre Balázs kérelmére a nyúli 1704/2. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása, döntéshozatal. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

17. Idősek-napi rendezvény időpontjának meghatározása, döntéshozatal.
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

18. Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény alapító okiratának módosítása.
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
19. Egyebek

19/a. Tájékoztató a pályázatokról. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

19/b. Tájékoztató a pénzügyi helyzetről. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

19/c. Kérdések. 

19/d. Interpellációk.

ZÁRT ÜLÉS

20. Hó-eltakarítási és csúszásmentesítési feladatok ellátására érkezett árajánlat megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző

(A meghívó a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete.)

NAPIREND TÁRGYALÁSA

1/a. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről” című napirendet tárgyalja. 
Schmiedt Henrik polgármester 
A testület korábbi ülésen úgy döntött, hogy a pénzmaradvány terhére egyes beruházásokat megvalósít a település területén. Az egyik ilyen, hogy mindenszentek ünnepére a temetőben kiépített gyalogút megfelelő minőségben legyen kiépítve, illetve burkolattal ellátva. A Szawell Kft. úgy döntött, hogy a beruházás értékének mintegy ötven százalékát – 1 millió Ft-ot – közérdekű kötelezettségvállalásként felajánlja a településnek. A beruházás a héten megtörtént. Kialakításra került egy fogadó tér, ahova díszfák ültetését és padok kihelyezését tervezi a későbbiekben. 
A Potyondi út – Kishegyi út aszfaltozására egy kivitelezést megvalósító cég nyert támogatást pályázat útján. Mintegy 110 millió Ft-os beruházás fog megvalósulni a településen. A beruházás egyik szakasza lenne az az út, amely kivezet a 82-es főútra, a másik, amely a tsz-bejárótól a Kishegyi útig tart. Egyeztetést történt a kivitelezővel. Az idei évben megvalósulnak azok a munkálatok, amelyek az útalap elkészítését szolgálják, hogy jövőre már csak aszfaltozni kelljen.
Több helyen jelezték, hogy problémássá vált a nem szilárd burkolattal rendelkező utak állapota, gondolva az Árpád utcára, a település hegyi részén szereplő Berek és Cinege utcák egyes szakaszaira, valamint az ipari elkerülő út mentén is megkezdtünk útjavítási munkákat. Az útjavítási munkák a következő 1-2 héten belül megvalósulnak.
A Pándzsa-projekt pályázat keretében a Szurdik és a Kossuth Lajos utcai árkok érintett. Ravazd község, mint a pályázat gesztora, önerő alapra adott be támogatási kérelmet. A döntésre várunk. 
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
154/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékozató az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről szóló tájékoztatót elfogadta.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.
1/b. napirendi pontként a testület a „Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A beszámolót és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
155/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót elfogadta.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.

Az előterjesztés a jegyzőkönyv 2. számú melléklete. 
2. napirendi pontként a testület az „E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató Zrt. tájékoztatója Nyúl község területén végzett szolgáltatásairól” című napirendet tárgyalja. 
Schmiedt Henrik polgármester
A testület tagjai a tájékoztatót megkapták. Köszöntötte Tánczos Balázs területi képviselőt. Kérte, tartsa meg tájékoztatóját.

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.
Felolvasta a tájékoztatót. 
Szűcs Mihály képviselő

A tájékoztatóban olvasható topológiai felmérés. Kérdezte, hogy ez mi?

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.
A település földhivatali alaptérképére rajzolják rá a villamos hálózatot. 
Szűcs Mihály képviselő

Eddig nem volt ilyen térkép?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.
De volt, azonban a mostani kezelhetőbb lesz.

Szűcs Mihály képviselő

A településen közel 55 km hálózat van. 

Németh Csaba képviselő

A Szabadság utcának a Tavasz utca és Kossuth Lajos utca közötti szakaszán erősebb szél esetén megszűnik a közvilágítás. Ez 1-2 napos áramszünetet jelent, és rendszeresen visszatérő probléma. Erről van tudomásuk?

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Konkrétan nem tudott róla, hogy ilyen probléma van. Utána fog nézni.
Varga Zoltán képviselő

Örömmel olvasta, hogy a fejlesztés célja, hogy a vezetékek a föld alá kerüljenek. 
Várható előrelépés abban, hogy a közvilágításnál energiatakarékos, ledes izzók kerülnek beépítésre? Van erre törekvés, vagy az önkormányzatnak kell a lépéseket megtenni? Van tapasztalat a megtérülési időre vonatozóan?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

A közvilágítási lámpák cseréjét az önkormányzat tudja kezdeményezni az E.ON-nál. 
Szűcs Mihály képviselő

Hány lámpa világítja meg a nyúli utakat?

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Erre most nem tud válaszolni, de utána tud nézni.
Varga Zoltán képviselő
A Dózsa telepen vannak focizó gyermekek, akik sokszor felrúgják a labdát a vezetékre, és megszűnik az áramszolgáltatás. Ezért lehet büntetni vagy valamilyen szankciót alkalmazni?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Az E.ON nem hatóság, büntetni nem tud.
Schmiedt Henrik polgármester
Jogszabály szabályozza, hogy új kiépítés esetén csak földkábeles kialakítás lehetséges. Ez az egyéni igénylők esetében drágítja a kivitelezést?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Belterületen csak földkábel létesíthető. Az igénylőnek eddig légkábeltől építettek 50 métert helyrajzi számonként, most földkábelből 25 métert építenek. A fölötte lévő rész 8400,- Ft/ méter a földkábelnél, 3600,- Ft + ÁFA/m a légvezetékénél.
Schmiedt Henrik polgármester

A teljesítmény?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Az nem változik. 32 Amperig díjmentes, a többiért fizetni kell. 
Schmiedt Henrik polgármester

Minden új kiépítésnél földkábeles megoldást kell alkalmazni. Vannak tervek arra, hogy a meglévő hálózatot korszerűsítik?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Ahol most légvezeték van, ott marad a légvezeték, az új létesítéseknél van földkábel. A régi hálózat átépítése földkábelre csak akkor valósulhat meg, ha a lakók, illetve az érintettek ahhoz anyagilag hozzájárulnak. 
Szűcs Mihály képviselő
A legtöbb helyen a kábeltévé vezetéke is a villanyoszlopokra van felhelyezve. Bérlik az oszlopokat?

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Kilométerben fizetnek meghatározott díjat.

Szűcs Mihály képviselő

Határozott időre?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Van egy egyszeri belépési díj, és utána éves díjat fizetnek kilométerenként. 
Szűcs Mihály képviselő

Van szabály arra, hogy mennyire lehet a villanyvezetéktől?

Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Minden kiépítésnek meg vannak a szabályai, milyen szerelvényeket, hogyan lehet használni, építeni.
Varga Zoltán képviselő

Általában a fogyasztás után fizetnek az emberek. Vannak olyanok, akiknek előre kell fizetni a fogyasztásért. Lehet tudni, hogy a fogyasztók hány százaléka rendelkezik feltöltős órával?
Tánczos Balázs területi képviselő, E.ON Zrt.

Erre nem tud válaszolni. 
Schmiedt Henrik polgármester

Csak a védett fogyasztók esetében lehet alkalmazni a kártyás órát. Meg van határozva, hogy ki, milyen szociális körülmények között lehet védett fogyasztó. A településen csak néhány családról van szó. 
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
156/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató Zrt. tájékoztatója Nyúl község területén végzett szolgáltatásairól.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete elfogadta az E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató Zrt. tájékoztatóját a Nyúl községben végzett szolgáltatásairól.
A tájékoztató a jegyzőkönyv 3. számú melléklete. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.
3. napirendi pontként a testület a „Nyúli Polgármesteri Hivatal beszámolója” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A beszámolót és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, tegye meg szóbeli kiegészítését.
Takács Lajos jegyző

Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. 
Kiegészítésként elmondta, hogy a járási hivatalok megalakulásával nem csökkent a hivatali dolgozók leterheltsége. Olyan feladatok kerültek át a járási hivatalhoz, amelyek alanyi jogon járó szociális ellátások. Azon szociális ellátásoknak az adminisztrációs terhei, amelyek méltányosságból adhatók, nem csökkentek. A hivatalban a jelenlegi állományi létszám a képesítési előírásoknak megfelel, szakvizsgákkal mindenki rendelkezik. Valamennyi dolgozó a jogszabályi feltételeknek megfelel.
Szűcs Mihály képviselő

Gratulált a precízen összeállított, mindenre kiterjedő anyaghoz. 
A beszámolóban szerepel 1572 gépjárműadó. Ez mit jelent? 

Takács Lajos jegyző

Ennyi személynek van gépjárműadó fizetési kötelezettsége.
A gratuláció a hivatal dolgozóit illeti meg, mindenki a saját területét készítette el. 
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely szerint a testület a hivatal munkájáról szóló beszámolót elfogadja.  
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
157/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Nyúl Község Polgármesteri Hivatalának munkájáról beszámoló.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és a Polgármesteri Hivatal beszámolóját elfogadta.
Felelős   : Takács Lajos jegyző
Határidő: 2013. december 31.
A beszámoló és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 4. számú melléklete.
4. napirendi pontként a testület az „Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyitvatartási idejének módosítása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A testület tagjai az előterjesztést és a határozati javaslatot megkapták.

Kérte Sümeginé Balogh Barbara intézményvezetőt, ismertesse a napirendi pontot.
Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

Felolvasta az előterjesztést.
Szűcs Mihály képviselő

Hogy oldotta volna meg a család, ha nem tudjuk ezt elfogadni?
Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

Akkor nem tudnák megoldani. Anyagilag sem állnak úgy, hogy bár kinek is fizetnének azért, hogy a fél órában a kisgyermekre vigyázzanak. Ménfőcsanakról költöztek ide, nem tájékozódtak, hogy az óvoda mikor nyit, csak a beíratáskor szembesültek az óvoda jelenlegi nyitvatartási idejével. A gyermek 5 éves lesz, kötelező részére az óvodai ellátás. Az óvoda után a helyi iskolába szeretnék beíratni a gyermeket.
Szűcs Mihály képviselő

Az illető család kérte, hogy így változzon a nyitva tartás, vagy ezt megelőzve szeretnének segíteni?
Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

Megelőzve szeretnének segíteni. Először felmerült, hogy a gyermeket a bölcsődébe viszik, mivel a bölcsőde 6 órától van nyitva, de probléma, hogy onnan ki kísérte volna át a gyermeket az óvodába. A legegyszerűbb megoldási lehetőségnek az óvoda korábbi nyitását tartották.
Szűcs Mihály képviselő

A városi óvodák korábban nyitnak?

Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

Igen, reggel 6 órakor. 

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Ugyan ez a gond az iskolában is. Pár éve már háromnegyed hétkor kinyitják az iskolát, és 8-10 gyermek érkezik. Minden beíratásnál kérdés, hogy mikor nyit az iskola és mikor zár. Van 6-7 gyermek, aki fél ötig van az intézményben, de előfordul, hogy valakit 5 órakor visznek haza. A hivatalos nyitva tartása az iskolában fél ötig tart. A gyermekek olyan körből jönnek, ahol a szülők dolgoznak. Sok a fiatal beköltöző, a nagyszülők is általában dolgoznak, és nem tudnak segíteni. Az intézményeknek lépni kell. 
Szűcs Mihály képviselő

Megmutatkozik az intézmények szolgáltató ereje.
Németh Csaba képviselő

Megköszönte az intézményvezető példás hozzáállását a dologhoz. Ez követendő példa.
Schmiedt Henrik polgármester

Nagy igény lesz a jövőben is a korai nyitva tartásra.
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely szerint a testület az óvoda nyitva tartási idejét 2013. november 4-től 06.00 órától 17.00 óráig időtartamra módosítsa. 

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
158/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyitvatartási idejének módosítása.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyitva tartási idejét 2013. november 4-től 6.00 órától – 17.00 óráig időtartamra módosítja.
Felelős    : Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Határidő: 2013. október 31.
Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 5. számú melléklete.
5. napirendi pontként a testület „Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.) önkormányzati rendelet módosítása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A testület tagjai az előterjesztést és a rendelettervezetet megkapták. 
A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta, kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

Az éves költségvetés 1/2013.(II.27) rendeletben meghatározott előirányzatok módosítását az alábbi tényezők indokolják: dologi kiadások változása; személyi juttatások és járulékainak változása; egyes szociális juttatások változása; működési célú pénzeszközátadás változása; normatív hozzájárulások változása; saját bevételek változása; finanszírozási bevételek változása; támogatásértékű pénzeszközátadás változása; tartalék változása.
Feladathoz rendelt normatívák változtak 7.241.000,- Ft értékben. Új saját bevétel keletkezett a tűzoltószertárban kialakult üzlet bérleti díjából. 
Nyúl Község Önkormányzata 2013. évi költségvetés bevételeinek, kiadásainak módosított előirányzata 506.285.000,- Ft, mely 14.353.000,- Ft-tal több a 9/2013.(VIII.27.) rendeletben meghatározott összegnél.
A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy „Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosítása” tárgyú rendelettervezetet változatlan formában fogadja el. 
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
10/2013.(X.30.) önkormányzati rendelete
Tárgy: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosítása.
Az előterjesztés és a rendelettervezet a jegyzőkönyv 6. számú melléklete.
6. napirendi pontként a testület „A települési bejelentési eljárásról szóló rendelet megalkotása” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester 
2013.január 1-től megszűnt a helyi önkormányzatoknál az építéshatóság, és annak működtetése. Ezáltal az építési engedélyezési eljárás teljes mértékben Győrbe került, így minden építési engedély köteles beruházásról a győri építéshatóság dönt. Az önkormányzatok mozgástere lényegesen leszűkült. Ahhoz, hogy az önkormányzatok valamilyen szinten bele tudjanak szólni az építéshatósági döntésbe, szükséges a rendelettervezet elfogadása. 

Kérte a jegyző urat, tegye meg szóbeli kiegészítését.
Takács Lajos jegyző

A rendelet megalkotása nem kötelező, azonban javasolja a testületnek, hogy a rendeletet alkossa meg.

A hatályos rendezési tervben meg lett határozva, hogy milyen területeken – például pincesorokra – hogyan nézzen ki egy adott építmény külső megjelenése, illetve különböző műszaki megoldásokat tartalmaz. A kormányrendelet, amely módosította az építéshatósági eljárást, bejelentésköteles és bejelentés nem köteles építési tevékenységre bontotta az építéshatósági feladatokat. A két rendelettervezet is ez alapján készült. Jelen rendelettervezet azokat a szabályokat tartalmazza, illetve tölt ki joghézagot, ahol építéshatósági engedélyhez nem kötött építési tevékenységet lehet végezni. A hatályos építési törvény lehetőséget ad az önkormányzatok számára, hogy helyi rendeletben szabályozza, ha a településre vonatkozóan bejelentenek egy építési tevékenységet, arról az első fokú építéshatóság köteles legyen értesíteni a helyi önkormányzatot. A polgármester hatáskörébe utalja a jogszabály a vélemény megadását vagy meg nem adását. A polgármesteri vélemény ellen a képviselőtestülethez lehet fellebbezést benyújtani. Az egész eljárás szakmai irányítása, szakmai levezénylése biztosított Pál Éva munkatárs személyében. A kolléganő építészmérnöki végzettséggel rendelkezik, tehát minden anyagot ő fog szakmailag véleményezni és javaslatot tenni a polgármesternek. A polgármesternek adott határidőn belül nyilatkoznia kell, hogy a bejelentésköteles építési tevékenységgel egyetért-e vagy sem. A rendelet a helyi természetvédelmi értékek megőrzése miatt szükséges.
Varga Zoltán képviselő

Ki az ügyfél? 
Takács Lajos jegyző

Ügyfél az, aki építési tevékenységet kíván végezni.

Varga Zoltán képviselő

Ha az építési tevékenység a településképet nem zavarja, de a szomszédot igen? 

Takács Lajos jegyző

A szomszéd értesítve van. 
Varga Zoltán képviselő

A jelenleg tárgyalt rendelettervezet olyan dolgokat szabályoz, amelyek nem építési engedély köteles, de lehet, hogy a szomszédot zavarja. Ügyfélnek csak az számít, aki épít, vagy a szomszéd is bevonható az eljárásba?

Takács Lajos jegyző

A bejelentésköteles építési tevékenység fogalmát kell tisztázni. Kérte Pál Évát, ismertesse a fogalom-meghatározást.

Pál Éva

Akkor építési engedély köteles az építési tevékenység, ha tartószerkezet változik, egyéb más esetben csak bejelentésköteles. Ilyen például a homlokzat-felújítás, amely által a magasság nem változik. Véleménye szerint olyan dolog nem merülhet fel, amit a képviselő úr említett.

Varga Zoltán képviselő

A kerítés is beletartozik?
Pál Éva

A kerítést nem vettük bele.

Józsa Zsolt képviselő

Az OTÉK szerint a kerítés nem építési engedély köteles.

Takács Lajos jegyző

Egy épület felújításánál a külső térmérték, a tetőszerkezet, a magasság, ha nem változik, akkor bejelentésköteles építési tevékenységről van szó. Ahol azonban változik a gerincmagasság, már építési engedély köteles. Az építési engedély köteles építési tevékenységnél a szomszédok is ügyfelek. 
Schmiedt Henrik polgármester

Nyílászárók áthelyezése is építési engedély köteles.

Szűcs Mihály képviselő

Vannak műemléki környezetű területek, mint például a templom. Az ilyen területen építkező személyekre vonatkoznak bizonyos meghatározások. Az ilyen területeken meghatározzák a homlokzat kinézetét, a tetőfedését, azt, hogy az építmény milyen színű lehet. 
A rendelettervezettel egyetért. Nemtetszését nyilvánította ki az ügyben, hogy a községtől elvették a lehetőséget, hogy beleszóljon az építési ügyekbe. Konkrét példa erre a Szurdik tetején épült ház. Hogy oldják ott meg a vízelvezetést? Véleménye szerint helyben azt nem engedték volna meg.
Schmiedt Henrik polgármester

A felépült háznál a vízelvezetés és a szennyvízelvezetés is kiépítésre került. 
Takács Lajos jegyző

A víz Héma utcára van kivezetve. A ház rontja a településképet. 
Amennyiben a testület elfogadja a rendelettervezeteket, akkor lesz beleszólása az önkormányzatnak a polgármesteren keresztül az építéshatósági ügyekbe. 

Szűcs Mihály képviselő

A tájképvédelemre is kihat?

Takács Lajos jegyző

Igen. 

Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
11/2013.(X.30.) önkormányzati rendelete
Tárgy: Rendelet a településképi bejelentési eljárásról.
Az előterjesztés és a rendelettervezet a jegyzőkönyv 7. számú melléklete.
7. napirendi pontként a testület „A településképi véleményezési eljárásról szóló rendelet megalkotása” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester

Az előterjesztést és a rendelettervezetet a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, tegye meg szóbeli kiegészítését.
Takács Lajos jegyző

Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. A rendelettervezet eljárási szabályokat tartalmaz. 
Az elsőfokú építési hatóság minden dokumentumot az önkormányzat rendelkezésére fog bocsátani. 
Ebben az esetben vannak szomszédok, mint ügyfelek, mivel építési engedély köteles tevékenységről van szó. Minden érintett szomszéd kap értesítést, illetve határozatot, amely ellen fellebbezést lehet benyújtani. 

Szűcs Mihály képviselő

A polgármester véleményezhet. A véleményt nem biztos, hogy figyelembe fogják venni. 
Takács Lajos jegyző

Úgy gondolja, hogy a véleményt nagymértékben figyelembe veszik. 

Varga Zoltán képviselő

A bejelentési eljárás azokra vonatkozik, akik nem építési engedély köteles tevékenységet végeznek. A mostani rendelet az építési engedély köteles tevékenységre vonatkozik. Ez mennyiben ad pluszt? Eddig is mentek a dolgok véleményezés nélkül. Ha valaki építeni akar valamit, mennyiben jó neki, hogy a kérelmét helyben véleményezik? Az ügyfélnek több dolga lesz.
Takács Lajos jegyző

Az ügyfélnek nem lesz több dolga, ugyanis a elsőfokú építéshatóság fogja önkormányzatunk felé továbbítani az eljáráshoz kapcsolódó dokumentumokat.
Józsa Zsolt képviselő

Ha egyébként minden építési szabálynak megfelelő építményt szeretnének építeni, ami nem tiltott, akkor is mondhatja az önkormányzat, hogy nem. Véleménye szerint erről szól a jelenleg tárgyalt rendelettervezet.

Schmiedt Henrik polgármester

Nem az ügyfél, hanem a település érdekét szolgálja a rendelet szabályozása. 

Varga Zoltán képviselő

Helyszíni szemle alapján fognak véleményt adni egy-egy engedélyről?
Takács Lajos jegyző

Igen.

Szűcs Mihály képviselő

Akkor látványtervet is kell készíteni.

Pál Éva 

Azt a tervdokumentáció tartalmazza. A dokumentációt az elsőfokú építéshatóság közvetít felénk. 
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2013.(X.30.) önkormányzati rendelete
Tárgy: Rendelet a településképi véleményezési eljárásról.
Az előterjesztés és a rendelettervezet a jegyzőkönyv 8. számú melléklete.
8. napirendi pontként a testület a „Nyúl Községi Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciójának megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A testület tagjai az előterjesztést és a határozati javaslatokat megkapták. 

Ismertette az előterjesztésben foglaltakat.

A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással javasolja a testületnek, hogy a „Nyúl Község 2014. évi költségvetési koncepciója” tárgyú határozati javaslatot változatlan formában fogadja el. 

Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?
Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
159/2013.(X.29.) önkormányzati határozata

Tárgy: Nyúl Község 2014. évi költségvetési koncepciója

Nyúl Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a 2014. évre szóló költségvetési koncepciót, és azt az elhangzottak figyelembe vételével elfogadta. A költségvetési rendelettervezet elkészítése során a következő feladatok elvégzését tartja szükségesnek:

1. A végleges költségvetés összeállítása során a következő alapelvek érvényesülését kell biztosítani:

- A kötelező és önként vállalt feladatok különüljenek el a költségvetésben.

- A költségvetés minden költséget /előző évről áthúzódót is/ és minden bevételt /pl. pénzmaradvány/ tartalmazzon.

Felelős   : jegyző

Határidő: 2014. február 15.

2. A bevételek növelése, illetve megalapozása érdekében el kell készíteni az önkormányzat hatáskörébe tartozó díjakra vonatkozó javaslatot.

Felelős   : jegyző

Határidő: 2013. december 31.

3. Működési célú költségvetési hiány nem tervezhető

Felelős   : jegyző

Határidő: 2014. február 15.

4. A végleges költségvetési rendelettervezet kidolgozása során tovább kell keresni a bevételek növelésének és a kiadások csökkentésének lehetőségeit.

Felelős   : polgármester

Határidő: folyamatos, illetve a költségvetési rendelettervezet benyújtásának időpontja.

5. Az Önkormányzat a 2013.október 30.-án hatályos helyi adóbevételek mértékét nem változtatja meg.

Felelős   : polgármester

Határidő: 2014. február 15., illetve folyamatos

6. Hatályos támogatási szerződéssel rendelkező projekteket meg kell valósítani, annak önrészét a 2014.évi költségvetésben tervezni kell.

Felelős   : polgármester

Határidő: 2014. február 15.

7. További prioritást kell biztosítani az ipari elkerülő út további építésének.

Felelős   : polgármester

Határidő: 2014. február 15.

8. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014.évi évi költségvetési koncepcióról szóló 57/2013.(IV.30.) önkormányzati határozatát visszavonja.

Felelős   : jegyző

Határidő: 2013. október 29.

Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 9. számú melléklete.
9. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták.

Ismertette az előterjesztésen foglaltakat.

A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről szóló tájékoztatót változatlan formában fogadja el.

Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület fogadja el a 2013. évi költségvetés III. negyedéves teljesítéséről szóló tájékoztatót.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
160/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy:  Tájékoztató Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a Nyúl Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetésének III. negyedéves teljesítéséről szóló tájékoztatóját elfogadta. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. december 31.
Az előterjesztés és a jegyzőkönyv 10. számú melléklete. 
10. napirendi pontként a testület a „Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába tag delegálása” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester

Kérte Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt, ismertesse a napirendi pont lényegét.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az új közoktatási törvény kötelezővé tette, hogy minden intézményben fel kell állítani az intézményi tanácsot. A szülői oldalról, a fenntartó részéről, illetve a nevelőtestület részéről képviselőt kell választani az intézményi tanácsba. Az intézményi tanács hasonló felállásban működik, mint korábban az iskolaszék. Iskolánk esetében egy-egy képviselőt kell delegálni az említett három területről. 
Takács Lajos jegyző

Az új köznevelési törvény 73.§ (4) bekezdése alapján kötelező jelleggel létre kell hozni az intézményi tanácsot. A fenntartó részéről a képviselőtestületnek kell delegálnia az intézményi tanácsba egy személyt. Javasolta, hogy a testület Schmiedt Henrik polgármestert delegálja az intézményi tanácsba.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az intézményi tanácsnak az intézményvezető félévente köteles beszámolni. Az intézményi tanács kinevezésekben véleménnyel élhet, véleményezheti továbbá az iskola munkatervét is. Az intézményi tanács döntési joggal nem bír. Az oktatási hivatalnál ezt az új szervezetet be kell jelenteni. Amennyiben az intézményi tanács feláll, a megbízóleveleket az intézményvezetőnek kell átadnia. Az intézményi tanácsnak saját ügyrendet kell megalkotnia a kormányhivatal aljállása alapján. 
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?
Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Bejelentette érintettségét.

Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület a Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába a fenntartó részéről Schmiedt Henrik polgármestert delegálja.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag – 1 fő érintettség miatt nem szavazott – az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
161/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába tag delegálása
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a Pilinszky János Általános Iskola Intézményi Tanácsába a fenntartó részéről Schmiedt Henrik polgármestert delegálja.
Felelős   : Takács Lajos jegyző
Határidő: 2013. november 30.
11. napirendi pontként a testület a „Géberné Gombás Márta lemondása közösségi ház vezetésről” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester

A volt gyógyszertár helyén ki tudtunk alakítani egy olyan közösségi házat, amely helyet ad a nyugdíjasoknak, a dalárdának, a Baba-Mama Klubnak, illetve fiataloknak is módjukban áll idejüket itt eltölteni. A testület határozott arról is, hogy a helyiség bérbe adható legyen. 
A közösségi ház programjainak szervezését, valamint annak ellenőrzését és az igénybevevők utáni állapotok ellenőrzését Géberné Gombás Márta vállalta fel, aki jelezte, hogy ezen tisztségéről le kíván mondani. Több használója, több gazdája van jelenleg a közösségi háznak, így a kényszerű egymás mellett élésből konfliktusok adódtak és adódnak. Nehéz tisztázni a felelősség kérdését. A felelősök keresése nehéz és bonyolult folyamat a felelősségre vonással együtt. 
Az önkormányzat saját hatáskörben elvégezné a helyiség ellenőrzését. Ez azt jelentené, hogy minden nap megnéznénk, hogy aki a helyiségben járt, milyen állapotot hagyott maga után. Utána szükség szerint felelősségre tudjuk vonni. 
Szűcs Mihály képviselő

Ki lenne az a személy, aki ezt ellenőrzi?
Józsa Zsolt képviselő

Jegyző úr?

Takács Lajos jegyző

Ez a személy a hivatal dolgozója, Börcsök Éva lenne.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Jó, hogy lesz egy konkrét személy, de ha valami hiányosságot tapasztal, akkor például ki fog takarítani, stb.? Az ellenőrzés és a rendrakás hogyan fog a gyakorlatban működni?
Takács Lajos jegyző

Börcsök Éva rendelkezik a bejáráshoz szükséges kulcsokkal. Ha önkormányzat adja bérbe a helyiséget, akkor átmegy, és átveszi a helyiséget. Ha rendetlenséget talál, akkor rendet tetet a bérlővel. A takarítás heti egy alkalommal történne, a takarítást a hivatalsegéd végezné. Amikor valamelyik klub van a helyiségben, akkor az másnap reggel kerül ellenőrzésre, és amennyiben rendetlenség van, akkor az adott klub képviselője lesz értesítve.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Nincs rendes közösségi ház. Örültünk annak, hogy tudtunk teret adni. Szomorúsággal tölti el, hogy nehéz egymással meglenni a civil szervezeteknek. 
Szűcs Mihály képviselő

Minden szervezet, aki használja a helyiséget a saját embereit „kordában tartja”. A probléma akkor van, amikor az önkormányzat idegeneknek adja bérbe a helyiséget. 
Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület fogadja el Géberné Gombás Márta lemondását a közösségi házzal kapcsolatos használat és koordinációs feladatok elvégzéséről. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
162/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy:  Géberné Gombás Márta lemondása a közösségi ház vezetéséről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete tudomásul vette Géberné Gombás Márta lemondását a közösségi házzal kapcsolatos használat és koordinációs feladatok elvégzéséről.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 31.
Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület a közösségi házzal kapcsolatos használat és koordinációs feladatok elvégzésére Börcsök Évát, a Nyúli Polgármesteri Hivatal dolgozóját bízza meg.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
163/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Börcsök Éva megbízása a közösségi házzal kapcsolatos használat és koordinációs feladatok elvégzésére.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a közösségi házzal kapcsolatos használat és koordinációs feladatok elvégzésére Börcsök Évát, a Nyúli Polgármesteri Hivatal dolgozóját bízza meg. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. november 1. 
12. napirendi pontként a testület a „2014. évi belső ellenőri feladatok ellátására szerződés megkötése” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, ismertesse a napirendi pont lényegét.

Takács Lajos jegyző

Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Kiegészítésként elmondta, hogy a belső ellenőrzési feladatokra az elmúlt évben a testület ugyan ezzel a Kft-vel kötött szerződést, ugyanekkora összegért. Azonban az elmúlt évben a belső ellenőri feladatokat a kistérségi társulás finanszírozta, így önkormányzatunknak erre a célra pénzösszeget nem kellett fordítani. Javasolta a testületnek, hogy a határozati javaslatot fogadja el. Amennyiben Győr megyei jogú város gesztorságával a belső ellenőrzési feladatok megint egy kézbe fognak kerülni, úgy a Kft-vel a szerződést semmisnek tekintik. Ezt a Kft. vezetőjével megbeszélte. 
Schmiedt Henrik polgármester

A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy „A 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtására megállapodás megkötése” tárgyú határozati javaslatot változatlan formában fogadja el. 

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot a Pénzügyi Bizottság javaslatának figyelembevételével.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
164/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: A 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtására megállapodás megkötése

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtására a MEGOLDÁS 2006 Ellenőrzési és Szolgáltató Kft. (9082 Nyúl, Árpád utca 17. szám) köt megállapodást.

A belső ellenőrzés revizori  díját: 25.000 Ft+Áfa/nap határozza meg.

2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. december 31.

Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 11. számú melléklete. 
13. napirendi pontként a testület a „2014. évi belső ellenőrzési témakör meghatározása” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, tegye meg szóbeli kiegészítését.
Takács Lajos jegyző

A képviselőtestületnek feladat és jogköre, hogy meghatározza, belső ellenőrzés keretében milyen feladatot kíván ellenőriztetni.
Ismertette a határozati javaslatban foglaltakat. Kiegészítésként elmondta, hogy a javaslatot egyeztette a polgármesterrel és a gazdálkodási csoporttal. A bölcsőde, az óvoda, és a konyha integrációja megtörtént, a működésről lenne jó véleményt kapni. 
Schmiedt Henrok polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely szerint a testület a 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtását a „Nyúl Aranykapu Óvoda és Bölcsőde működésének felülvizsgálata” tárgyban kérje. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
165/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: A 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtása.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az alábbi témakörben kéri a 2014. évi belső ellenőrzés végrehajtását:

    „ Nyúl Aranykapu Óvoda és Bölcsőde működésének felülvizsgálata. „

2. A belső ellenőrzés végrehajtásáról, annak megállapításáról a jegyző köteles beszámolni a képviselő-testületnek.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2014. december 31.

A határozati javaslat a jegyzőkönyv 12. számú melléklete. 
14. napirendi pontként a testület a „Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A kérelmet a testület tagjai megkapták. 

Pályázati rendszereknek köszönhetően létrehozott egyesületről van szó. A Pannónia Kincse Leader Egyesület 52 települést foglal magába. A pályázatok lényege volt, hogy az állam forrást biztosított a csoportok működésére. A csoportok kialakították saját szervezetüket, meghatározták, hogy melyek azok a fejlesztési célok, amelyek összhangban vannak a pályázati kiírásokkal. Ezekhez állami támogatást kaptak. Az egyesületek és az érintett települések döntöttek arról, hogy melyek lesznek azok a pályázati célterületek, amelyeket támogatni fognak, illetve a célterületekre mekkora összeget biztosítanak, továbbá egy-egy pályázatot mekkora összeggel, mekkora önrész vállalásával támogatnak. Az egyesületek megkapták az állami keretösszeget, amelyet ki kellett pályáztatniuk. A sikeres pályázatok arányában tudták lehívni az állami támogatásokat. Emellett a keretösszeg bizonyos százalékát felhasználhatták az egyesületek egy olyan munkaszervezet létrehozására és működtetésére, akik kezelték a pályázatokat és a pályázatokhoz kapcsolódó adminisztrációs és elszámolási feladatokat. A Pannónia Kincse Leader Egyesület Győrben bérelt irodát, 6 fővel végezte tevékenységét. Erre elkülönített forrás állt rendelkezésre, amelyből a bérleti díjat, a működési költségeket és az alkalmazottak bérét finanszírozták. Az egyesületnek ez évi működéséhez hitelt kellett felvennie, a felvett hitelt nem tudják törleszteni. Ezért megkeresték az önkormányzatokat, hogy lakosságszám arányosan, valamint az önkormányzatok anyagi erejének függvényében támogassák a munkaszervezet működését. Új pályázati kiírások nincsenek, viszont tart több pályázat elszámolása. Az ahhoz kapcsolódó adminisztrációs munkák elvégzése az egyesület munkaszervezetének feladata. Amennyiben a tagönkormányzatok nagy része úgy dönt, hogy nem támogatja az egyesületet tagdíj befizetésével, akkor a szervezetnek is meg kell gondolnia, hogy mekkora létszámmal tud tovább dolgozni, illetve olyan másik helyre költözik át, ahol a működési költségek alacsonyabbak. A leader egyesületeket valamilyen szinten politikai szándék hozta össze. A jövőbeni működés kérdése, hogy a politikai szándék milyen lesz. Ha úgy gondolja a kormányzat, hogy továbbra is fenn kívánja tartani ezt a támogatási formát, illetve az egyesületeket, akkor biztos, hogy ahhoz a költségvetésből támogatási összeget is rendel hozzá. Az addigi helyzet azonban bizonytalan. Az egyesület jelenleg a túlélésért harcol. 
A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatási kérelmét utasítsa el. 

Ahogy már elhangzott, ezt a kört politikai szándék hozta létre. További működésük nem látható. Finanszírozási problémájuk van, de a bizottság úgy gondolja, hogy azt nem az önkormányzat terhére kellene megoldani. Amennyiben a továbbiakban ilyen formában is működtetni kívánják az egyesületeket, akkor a kormányzat a forrást megteremti hozzá.
Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát, amely szerint a testületnek a Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatási kérelmét utasítsa el.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 2 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
166/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Pannónia Kincse Leader Egyesület tárgyévi támogatása.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy a Pannónia Kincse Leader Egyesületet nem támogatja, támogatási kérelmét elutasítja. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. november 30. 
Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 13. számú melléklete.
15. napirendi pontként a testület a „Villamos-energia vásárlására szerződés megkötésének megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

Az előterjesztést a testület tagjai megkapták. Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. 

A cég nem dolgozik ingyen, sikerdíjuk a megtakarításból adódik. Szerződéses ajánlatuk a megtakarítás 50%, de maximum 500.000,- Ft. Ez azt jelenti, hogy az önkormányzatnak éves szinten mintegy nettó 1,2 millió Ft megtakarítása lenne az energia-beszerzés során.
Szűcs Mihály képviselő

Hogy tudják ezt elérni?

Schmiedt Henrik polgármester

Az alkuszok minél több céget tudnak vinni egy szolgáltatóhoz, annál jobban nő az alkupozíciójuk. 2011. évi törvény szabályozta az energia liberalizációját. Ennek kapcsán az ellátásokon meg tudtak jelenni a szabadpiaci szolgáltatók. Több szolgáltató van, aki javarészt rendelkezik ügyfélközponttal, internetes elérhetőséggel. Ők kvázi bérlői az E.ON-nak, így az E.ON ki tudja szervezni az ügyfélszolgálati részt. Ezek a cégek az E.ON-tól vásárolják az energiát, meghatározott saját haszonkulccsal dolgoznak. A brókercégek alkupozíciója annál jobban nő, minél több ügyfelet tud közvetíteni egy-egy szolgáltató felé, így olyan kedvezményeket tudnak elérni, amelyet egy-egy fogyasztó nem tudna.
Szűcs Mihály képviselő

Nem köt bennünket szerződés az előző céghez?
Schmiedt Henrik polgármester

A közvilágítás területén 2013. december 31-ig az E.ON-hoz.

Szűcs Mihály képviselő

Az új szerződés januártól lépne életbe?

Schmiedt Henrik polgármester

Igen.

Józsa Zsolt képviselő

Az E.ON-tól kértünk ajánlatot?

Schmiedt Henrik polgármester

Igen. Arról jegyző úr tud tájékoztatást adni.

Takács Lajos jegyző

Az E.ON egyedül a Pilinszky János Általános Iskolára adott ajánlatot. Egy összegben írják, hogy mennyit takarít meg az iskola. Szó szerint idéz a levélből: „Levelünk mellett küldjük Önöknek új, kedvező áru villamosenergia szerződésüket. Ki is számoltuk, hogy mennyit takaríthatnak meg azzal, ha aláírják. Önöknek már csak azt kell kitalálniuk, hogy mire költik ezt az összeget. 71.329,- Ft/év az iskola kedvezményes megtakarítása.” 

A bróker cég árajánlata szerint az iskolában az egy éves megtakarítási összeg 182.549,- Ft.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A bizottsági ülésen felmerült kérdésként, hogy ha valami probléma van, akkor a karbantartást ki végzi. 
Schmiedt Henrik polgármester

A karbantartást továbbra is az E.ON, illetve az E.ON-nal leszerződött cég végzi. Az ajánlat az energia-beszerzésre vonatkozik, a rendszerhasználati díjra, valamint a többi üzemeltetési díjra nem. Ezek továbbra is meg fognak jelenni a számlákban. Ezáltal az E.ON-nak kötelezettsége van a hibák elhárítására vonatkozóan. 
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A hálózatért külön nem kell fizetni.

Schmiedt Henrik polgármester

A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással javasolja a testületnek, hogy 2014. január 1. és 2014. december 31. közötti időszakra villamos-energia beszerzési szerződést a SYEB Energiakereskedő Kft – 2000 Szentendre, Szmolnyica sétány 6/5. – céggel kössön az intézmények és a hivatal vonatkozásában, valamint a közvilágításra vonatkozóan.

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát, amely szerint a testület 2014. január 1. és 2014. december 31. közötti időszakra villamos-energia beszerzési szerződést a SYEB Energiakereskedő Kft – 2000 Szentendre, Szmolnyica sétány 6/5. – céggel kössön az intézmények és a hivatal vonatkozásában, valamint a közvilágításra vonatkozóan.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
167/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Villamos-energia vásárlására szerződés megkötése.
1. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy 2014. január 1. és 2014. december 31. közötti időszakra villamos-energia beszerzési szerződést a SYEB Energiakereskedő Kft – 2000 Szentendre, Szmolnyica sétány 6/5. – céggel köt a közvilágításra vonatkozóan.

2. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy 2013. november 1. napjától 2014. december 31. napjáig terjedő időszakra villamos-energia beszerzési szerződést a SYEB Energiakereskedő Kft – 2000 Szentendre, Szmolnyica sétány 6/5. – céggel köt az intézmények és a hivatal vonatkozásában, valamint a közvilágításra vonatkozóan.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. december 31.
Az előterjesztés a jegyzőkönyv 14. számú melléklete. 
16. napirendi pontként a testület a „Imre Balázs kérelmére a nyúli 1704/2. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. 

Az ingatlan a Héma-tetőn található. A rendezési terv szerint üdülőövezetként belterületbe vonható, a telekre hétvégi ház építhető.
Szűcs Mihály képviselő

Akar rá építeni?

Schmiedt Henrik polgármester

Igen.

Szűcs Mihály képviselő

Véleménye szerint az ingatlan közel van a Szurdikhoz.

Schmiedt Henrik polgármester

Hétvégi üdülőházas övezetben a telek nagyságának a 15%-a építhető be, maximum 120 m2 alapterületben.
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely szerint a testület az 1704/2. hrsz-ú ingatlant üdülőterület céljára vonja belterületbe, a költségek az ingatlantulajdonost terheljék. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
168/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy:  Imre Balázs kérelmére a nyúli 1704/2. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonási ügye.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a nyúli, 1704/2. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 13/1999.(XI.26.) rendelete és a jóváhagyott községi település-szerkezeti terve alapján üdülőterület céljára belterületbe vonja.

2. A belterületbe vonással kapcsolatos költségek az ingatlantulajdonost terhelik.

3. Ez a határozat nem jelenti automatikusan művelési ág megváltozását.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. november 30.

A határozati javaslat a jegyzőkönyv 15. számú melléklete. 
17. napirendi pontként a testület a „Idősek-napi rendezvény időpontjának meghatározása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

Kérte az igazgatóasszonyt, tegyen javaslatot a rendezvény időpontjára vonatkozóan.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő, a Pilinszky János Általános Iskola igazgatója

Javasolta, hogy az idősek-napi rendezvény 2013. december 20-án 16.00 órai kezdettel legyen az általános iskola tornatermében. 

A téli szünet előtti utolsó tanítási nap december 21-e.
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta, hogy az idősek-napi rendezvény 2013. december 20-án 16.00 órai kezdettel legyen az általános iskola tornatermében.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
169/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Idősek-napi rendezvény időpontjának meghatározása
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy 2013. évben az idősek-napi rendezvényt 2013. december 20-án 16.00 órai kezdettel tarja a Pilinszky János Általános Iskola tornatermében.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. december 20. 
18. napirendi pontként a testület a „Pannonhalmi Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény alapító okiratának módosítása” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

Kérte a jegyző urat, ismertesse a napirendi pont lényegét.

Takács Lajos jegyző

A képviselőtestület hozzájárult ahhoz, hogy 2013. július 1-től a Pannonhalmi Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény elnevezés szerepeljen az alapító okiratban. A társulásból Tápszentmiklós, Győrasszonyfa, Lázi, Sikátor és Románd települések kiválási szándékukat jelentették be 2014. január 1-jei hatállyal, ugyanakkor Töltéstava község csatlakozási szándékát jelentette be 2014. január 1-jei hatállyal. Ahhoz, hogy az alapító okiraton ez átvezetésre kerüljön, szükséges a testület döntése. A módosított alapító okirat alapján tudja a társulás az állami finanszírozást, normatívát lehívni. 
Schmiedt Henrik polgármester

A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítását 2014. január 1-jei hatállyal vegye tudomásul úgy, hogy Tápszentmiklós, Győrasszonyfa, Lázi, Sikátor és Románd települések a társulásból 2014. január 1-jei hatállyal kiválnak.

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének

170/2013.(X.29.) önkormányzati határozata

Tárgy: Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítása

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete tudomásul vette Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítását 2014. január 1-jei hatállyal úgy, hogy Tápszentmiklós, Győrasszonyfa, Lázi, Sikátor és Románd települések a társulásból 2013. december 31-ei hatállyal kiválnak.

Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.

Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy vegye tudomásul a Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítását 2014. január 1-jei hatállyal úgy, hogy Töltéstava település 2014. január 1-jével csatlakozik a társuláshoz.
Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének

171/2013.(X.29.)önkormányzati határozata

Tárgy: Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti Szolgálat és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítása

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete tudomásul vette, hogy a Pannonhalma Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekjóléti és Szociális Intézmény társulási megállapodásának módosítását 2014. január 1-jei hatállyal úgy, hogy Töltéstava település 2014. január 1-jével csatlakozik a társuláshoz.

Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.

19/a. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a pályázatokról” című napirendi pontot tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester

A közmunka program keretében önkormányzatunk 8 fő foglalkoztatására nyert támogatást. A TÁMOP keretében meghirdetett pályázatok keretében országos célként jelent meg, hogy a programban résztvevők nagy részét képzésben kell részesíteni. Ez azt jelenti, hogy a közmunkaprogram keretében novembertől jövő év árpilis 30-ig nyertünk támogatást 8 fő foglalkoztatására, de a 8 főből 5 fő december 1. és március 31. között képzésben fog részt venni. Ezen kívül még 15 fő regisztrált munkanélküli fog képzésben részt venni.
Szűcs Mihály képviselő

Milyen képzést kapnak?
Schmiedt Henrik polgármester

Gépkezelői képzésen, valamint alapkompetencia képzésben vesznek részt. 
Szűcs Mihály képviselő

Az illető személyek ezt tudják, megbeszélték velük? 
Schmiedt Henrik polgármester

A képzésben résztvevő személyeket a munkaügyi központ közvetíti ki. Amennyiben nem vállalják a képzésben való részvételt, úgy nem kapnak semmiféle ellátást, és a munkaügyi központ kitörli őket az álláskeresők nyilvántartásából. 
Másik pályázat az iskola fűtéskorszerűsítésével kapcsolatos. Az irányító hatóság a kifogásunkat elfogadta, a pályázat befogadásra került. Országos szinten több, mint 500 pályázat érkezett be fűtéskorszerűsítésre. A pályázók alanyai javarészt közoktatási intézmények. Településünk a 117-es sorszámmal szerepel a listában. Pozitívum, hogy a támogatási keret bővítésre került. A jelenlegi 5 Milliárd Ft-os keretet 9,4 Milliárd Ft-ra bővítették ki. Ennek valószínű az az oka, hogy ez év végéig szerződésekkel le kell kötni az uniós támogatások nagy részét. Kevés az idő arra, hogy új pályázatok jelenjenek meg, így egyes tartaléklistás pályázatokat támogatnak, valamint meglévő konstrukciós kereteket bővítenek. Véleménye szerint figyelembe veszik, hogy ahol az állam teljes mértékben átvette az iskolákat, azokat ne állami pénzből kelljen fűteni, hanem közvetlen uniós pénzt tudnak felhasználni. Voltak egyes területek, amelyekre nagyon alacsony volt az érdeklődés – ilyen például a napkollektorok kiépítése -, így csoportosítottak át pénzeket. Iskolánk pályázatának tartalma a nyílászárók cseréje, külső burkolati szigetelés elkészítése és a kazánok cseréje. Ez bruttó 110 millió Ft-os beruházás lenne. 
Szűcs Mihály képviselő

Egy másik pályázatban megjelenő könyv kiadójával volt már tárgyalás?

Schmiedt Henrik polgármester

Igen. Pontosítást kérnek a színes képek nagyságára, az oldalszámra és a méretre tekintettel. Meg kell mondani, hogy milyen legyen a könyv fedlapja. Vannak ajánlatok, oldalszámra több variáció van.
Szűcs Mihály képviselő

Hétfőn lesz ez ügyben megbeszélés?

Schmiedt Henrik polgármester

Igen. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?
Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a pályázatokról szóló tájékoztatót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
172/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékoztató a pályázatokról.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a pályázatokról szóló tájékoztatót elfogadta.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.
19/b. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a pénzügyi helyzetről” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A kimutatást a testület tagjai az ülés előtt megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a pénzügyi helyzetről szóló tájékoztatót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
173/2013.(X.29.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékoztató a pénzügyi helyzetről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a pénzügyi helyzetről szóló tájékoztatót elfogadta.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. október 30.
A pénzügyi helyzetről szóló tájékoztató a jegyzőkönyv 16. számú melléklete. 
19/c. napirendi pontként a testület a „Kérdések” című napirendet tárgyalja.

Raff János alpolgármester 
Korábban is téma volt a Berek út rendezése. Az út önálló életet él egy szakaszon. Kezd leszakadni a szegély az aszfalttal együtt. Először arról volt szó, hogy szeptemberben kijavítják, utána olyan ígéretet kaptunk, hogy októberben lesz az út javítása. Az útjavítás a mai napig nem történt meg. Az útjavítást a tél beállta előtt meg kellene csinálni a kivitelezőnek.
Schmiedt Henrik polgármester

A hónap elején helyszíni bejárás volt a műszaki ellenőr, a tervező és a kivitelező jelenlétében. Felmerült az igény az út garanciális javítására. Az útburkolat 30 méteren történő felbontása és újraaszfaltozása, valamint az út alá betongerenda szerkezet kiépítése szerepelt a garanciális tervekben. A garanciális bejárás során megállapításra került, hogy ennek a munkának az elvégzése nem elég. Problémát jelentett, hogy azon a részen, ahol a szegély leszakadt, nincs kellő tartása az útnak, és az út alatt lévő földrétegnek, így mindenképpen szükséges a földnek és a medernek a megtámasztása, mivel ha az nem történik meg, akkor ugyanúgy fenn fog állni a jelenlegi probléma és az út állékonysága nem lesz tartós. Van egy másik megnyert pályázatunk, a Pándzsa-projekt pályázat, amely tartalmazza a Szurdik medrében kőszórás megvalósítását, ami a partfal állékonyságát szolgálja. Mind a tervezőnek, mind a műszaki ellenőrnek az volt a javaslata, hogy most ne készüljön el a garanciális javítás, hanem tavasszal, amikor a másik beruházás megkezdődik. Itt is meg kell valósítani az adott szakaszon a meder biztosítását. Mindenképpen kell a föld tömörítése, majd betonágyba rakott terméskő védfal kiépítése az adott 30 méter szakaszon, így biztosítható lenne, hogy a föld ne mosódjon ki. 
Raff János alpolgármester

Ki a felelős? Volt műszaki ellenőr, voltak tervek. A helyszínen ők állapították meg, hogy ide lehet a szegélyt lerakni. A régi kivitelező az újat fizeti?
Schmiedt Henrik polgármester

A kivitelező vállalta a kőszórás elkészítését garanciális javítás keretében. 

Raff János alpolgármester
Határidőt kérünk. A Cinegében egy szakaszon ugyan ez a helyzet. Ott nem annyira látványos. Azonban minél több és nagyobb fagy lesz, annál jobban szétnyomódik az út. Az utat nem a nehéz gépjárművek teszik tönkre. 
Schmiedt Henrik polgármester

A cél az, hogy olyan megoldás legyen, ami tartós lesz hosszú távon.

Raff János alpolgármester

Ugyan ezt mondták tavaly. Nem mai kérdésről van szó. Az út elkészülte után 6 hónappal elvált a szegély. Akkor lett először jelezve a probléma. 

Józsa Zsolt képviselő 
Van garanciális visszatartás a munkára?
Raff János alpolgármester

Tudomása szerint 2 millió Ft. 

Schmiedt Henrik polgármester
Igen. A kivitelezőnek a garancia időszakára letétbe kellett helyezni a megvalósítás összegének 5%-át kitevő összeget.

Józsa Zsolt képviselő

Ha a kivitelező nem hajlandó megcsinálni a munkát, akkor le kell hívni a bankgaranciát és másik céggel elvégeztetni a munkát.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az út balesetveszélyes. Hogy fog még egy telet kibírni?

Schmiedt Henrik polgármester

Annyira nem veszélyes, mert az út nincs megsüllyedve. A garanciális javítás keretében a partfal is megtámasztásra kerülne, hogy ne tudjon tovább kimosódni a föld. Olyan megoldást kell találni, hogy a partfal hosszú távon stabilizálható legyen. 
Józsa Zsolt képviselő 

Bármely más munkával mossuk össze ennek a kivitelezésnek a történését, annál maszatosabb lesz a vége. Jó megoldás biztos, hogy nem fog születni. Mindegyikből el kell venni egy keveset.  Itt garanciális helyreállításról van szó. Akinek sara van, az álljon helyt. Legyen kijavítva a hiba.
Schmiedt Henrik polgármester

Ezt vállalta is a kivitelező.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Akkor miért vár a tavaszra?

Schmiedt Henrik polgármester

Mind a tervezőnek, mind a kivitelezőnek az volt a véleménye, hogy ezt a munkát inkább a tavaszi időszakban kell megvalósítani.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A problémát már régóta – több éve – jelezték. Lett volna lehetőség a javításra.

Józsa Zsolt képviselő

Kiváló idő van még most is az útépítésre.

Szűcs Mihály képviselő

Meddig garanciális?

Raff János alpolgármester

5 évig. Ebből 3 év már eltelt. 
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Más kivitelezőt is meg kell kérdezni.
Raff János alpolgármester

Szeretné, ha a projekttel kapcsolatosan még egy bejárást végeznének, mert több helyen is vannak problémák. 
Varga Zoltán képviselő

November 7-én 17.00 órai kezdettel lesz közmeghallgatás. Itt a falu lakóinak lehetőségük van arra, hogy kérdéseket tegyenek fel mind a falu vezetésének, mind a képviselőknek. A közmeghallgatásról tévéfelvétel is lesz. A honlapon a közmeghallgatás még nem szerepel. 
Még mindig nem került le a sportpálya felől a „Köszöntjük a falunap résztvevőit” transzparens. Elgondolkodtató, hogy azt másfél hónapja nem sikerült még mindig levenni. A köszönt tábla a körforgalomban is négy napig ott volt. Sem az önkormányzat által támogatott sportegyesületnek nem okozott ez gondot, sem az önkormányzatnak. Ezért is tartózkodott a településképi véleményezési eljárásról. Támogatja a településkép rendezett voltát, de nem tudott tiszta lelkiismerettel szavazni olyan hivatal felé, aki ezt fogja felülbírálni.
Az Ady parkban bokáig lehet járni a levélben. 

A temetőben közel hegy magasságú a szemétkupac. 

Ezek nem keltenek túl jó benyomást. Ezeket a feladatokat közfoglalkoztatottak nélkül is meg lehet oldani. Meg kell keresni a lehetőséget, hogy hogyan lehet megoldani, de ha nehézségekbe ütközik, akkor legyen képviselőtestületi téma. Olyan állapotok uralkodnak, amelyek nem méltóak a fejlődő faluhoz.
A honlappal kapcsolatban el kívánja mondani, hogy jó lenne, ha a mobil alkalmazás elérhető lenne. Mivel közeleg mindenszentek, a temetőinfót fel kellene tenni a honlapra. Ilyenkor többszörösére nő ezen programok használata. A mai napig nem látta a honlapon a közmeghallgatás meghívóját. Kérte, hogy a „Pilinsky” nevet „Pilinszky” névre javítják ki. 
Schmiedt Henrik polgármester

Sok mindenben egyetért. Olyan helyzet alakult ki, amikor a megoldásra nem csak lehetőség, de szükség is van. A hónap végére jelentős személyi változások merültek fel a településgazdálkodásban, amely komoly feladatot ró az önkormányzatra. Meg kell nézni, hogy a hatékonyságot hogyan tudjuk növelni, hogyan tudunk olyan feladatellátást megvalósítani, ami méltó a település fejlődéséhez, nagyságához. El kell gondolkodni, hogy saját hatáskörben kívánjuk ellátni a feladatokat, vagy kiszervezzük, külső vállalkozót vonnánk be a feladatok ellátására. A jelenlegi szituáció az elmúlt egy hétben adódott, próbáltunk a leggyorsabban reagálni a változásokra. Meg kell nézni, hogy mekkora az a keret, amit felhasználtunk a településgazdálkodásra, gondolva a dolgozók bérére, az egyéb működési költségekre. Az elmúlt évben 6,5 millió Ft-ot költöttünk erre a célra úgy, hogy ez az összeg nem tartalmazta a vízelvezetés biztosítását, az árkok rendbetételét, az utak karbantartását. Meg kell nézni, hogy egyrészt melyek azok a feladatok, amelyeket el kell látni a településnek, a feladatokat milyen rendszeresen kell elvégezni. Meg kell határozni azokat a kereteket, amelyeket tudunk ehhez biztosítani. A hét folyamán több vállalkozót is megkértünk arra, hogy tárgyaljunk ezekről a kérdésekről. Az ajánlattételeket követően meg tudjuk beszélni, hogy milyen kereteink vannak. A testületnek is lesz munkája és felelőssége. Meg kell beszélni, hogy mik azok a munkák, amiket kiszerveznénk vállalkozóknak, melyek azok, amelyeket megtartanánk önkormányzati feladatként. A vállalkozó határidőre felelősséggel tartozik. Mind az anyagi, mind a humán rész, mind pedig a feladatok meghatározása és rendszeressége a képviselőtestület feladata kell, hogy legyen. 
Varga Zoltán képviselő

Most úgy tűnik, mintha felvezette volna ezt a nagy ívű elképzelést, holott nem így történt. Járt olyan településen, ahol azt mondták, hogy még 20 embernek tudnának munkát adni. Ebben a faluban volt három ember, akik így vagy úgy dolgoztak. A fűnyírás is azért lett kiadva, mert ekkora faluban három ember nem tud megoldani mindent. Legalább 10-15 embernek kellene munkája a faluban, hogy a falu normálisan nézzen ki. Volt olyan, hogy hónapokig úgy dolgozott itt munkavállaló, hogy havonta hosszabbítgatták a szerződését. Ez nem volt motiváció. Ha valami kiszervezésre kerül, az a falunak sokba fog kerülni, de véleménye szerint a hozzáállásnak az igényességét nem fogja megváltoztatni. Az elvégzett munkát át kell venni, ellenőrizni kell. Azt az álláspontot támogatná, hogy még 10 embernek adjanak munkát azért, hogy a falu élhetőbb legyen. A kereteket és a forrásokat elő kell teremteni. 
Schmiedt Henrik polgármester

Minden építő javaslatot szívesen várnak.
Varga Zoltán képviselő

Mindig elmondja az építő javaslatait, de soha nem történik semmi. 
Milyen szankciókat lehet alkalmazni olyan esetekben, amikor a testületi üléseken felmerül bizonyos dolog és az nem valósul meg? 
Mindig hangzanak el építő jellegű dolgok akár a garanciára, a turistautakra, az ároktakarításra vonatkozóan. Mindegyikre ígéret hangzik el, de határidő nélkül. A 100 milliós beruházáson kívül nagyon nem történik semmi. A faluvezetésnek az a legfontosabb dolga, hogy a feladatokat kézben tartsa. 
Schmiedt Henrik polgármester

Nem csak a kritika osztáskor kell sorban állni, hanem akkor is, amikor építeni kell valamit, vagy dönteni kell a település sorsáról. Olyan felelősséget rótt ránk a település, ami magában tartalmazza azt is, ha változtatni akarunk, akkor a munkánkat is hozzá kell tenni.
Józsa Zsolt képviselő

Úgy legyen.

Schmiedt Henrik polgármester

Adott egy szituáció, amit meg kell oldani. Ez a feladat most ránk hárul.
Szűcs Mihály képviselő

Mik azok a területek, amelyek kiadhatók?
Schmiedt Henrik polgármester

Két olyan személyt kértünk fel, akik évtizedes tapasztalattal rendelkeznek település- és városgazdálkodásban, valamint mindegyikük dolgozott Győrnek a városüzemeltetésben. Velük egyeztetnénk, hogy melyek azok a részek, amelyek kiadhatók vállalkozásba. A karbantartást jó lenne saját hatáskörben elvégezni. Tudjuk számszerűsíteni négyzetméterre, folyóméterre parkok, terek, árkok karbantartását. Azokra lehet ajánlatot kérni, majd meg kell nézni, hogy ezeknek a feladatoknak az ellátására mennyi pénzt költöttünk, mik azok a források, amiket vállalni tudunk. Dönteni kell arról, hogy egyes feladatokat kiadnánk vállalkozónak, akitől a munka számon kérhető és aki felelősségre vonható, vagy azt mondjuk, hogy keresünk olyan embereket, akiket az önkormányzat munkaviszonyban alkalmazna olyan vezetővel, aki a munkájukat tudja irányítani, felügyelni.
Szűcs Mihály képviselő

Bele kell venni a turistautak tisztántartását. A turistautak mellett lévő hulladéktárolók tele voltak. A buszmegállók környékét is sűrűbben kell takarítani. A buszfordulónál a szemét szét van szórva. Ezekre oda kell figyelni. 
Takács Lajos jegyző

Amikor vége volt a falunapnak, a rendezvény szervezői azt mondták, hogy a pályán lévő transzparens az övék, arra igényt tartanak. A mai nap folyamán kiderült, hogy mégsem tartanak rá az igényt, azt a sportkör elnöke adta nekik. A sportkör elnöke azt mondta, hogy holnap délig leveszik.
Az idei évben nem voltak közmunkások, nem tudtunk kivel dolgoztatni. Jelenleg a három karbantartó közül csak egy karbantartó van, a többiek felmondtak. Hétfőn tudunk a feladatokban előrelépni, ugyanis hétfőtől kapunk 8 embert közmunkaprogramba. A faleveleknek a konténereket megrendelte. A mai napon a temetőből kihordták a szemetet. 
Elhangzott, hogy a buszfordulóban milyen szemét van. Nem minősíti azokat a középkorú személyeket, akik otthagyják a szemetet. Vannak fiatalok is, de ők általában energiaitalos és sörös dobozokat szoktak otthagyni. Nem fiatalok csinálják a szemetelést. Sajnálatos módon a községben elterjedt a szelektívszigetek környékén, hogy a televíziót, hűtőszekrényt, stb. oda rakják le. Konténereket rendelt, amíg volt három karbantartó összeszedette a hulladékszigetekről a szemetet. Gyakran előfordult, hogy az otthoni szemetet zsákban összegyűjtve a kihelyezett hulladékgyűjtő edényekbe kiteszik. 
Kérte a lakosokat, hogy figyeljenek a környezetre. 

Szűcs Mihály képviselő

A gerhai kanális tisztítása elkezdődött?

Schmiedt Henrik polgármester

Novemberben fog kezdődni. Novemberben kap a Győri Vízi Társulat 25 közmunkást.
Szűcs Mihály képviselő

Jelentős mennyiségű ülepedés is van a kanálisban, illetve vannak bokrok, fák, amiket irtani kell. 
Mi a határidő?

Schmiedt Henrik polgármester

November 1-től április 30-ig lesznek foglalkoztatottak. A vízi társulat vezetője azt mondta, hogy Nyúlon kezdik a munkát.

Szűcs Mihály képviselő

Véleménye szerint ezt a feladatot inkább nyáron lehetne elvégezni.

Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

19/d. napirendi pontként a testület az „Interpellációk” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
A testület üléséig az SZMSZ-ben foglalt szabályozásnak megfelelően interpelláció nem érkezett.

A következő napirendi pontot a testület zárt ülés keretében tárgyalja. Megköszönte a részvételt, a nyílt ülést bezárta.
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